
令和５年５月２３日 

保護者様へ 

門の使用変更（登降園送迎時）について 

認定こども園犬伏幼稚園 

 

日頃から園の保育・幼児教育活動につきまして、ご理解・ご協力を賜りまして感謝

申し上げます。 

さて、これまでお子様の登降園送迎や

保護者様の来園にあたっては、通称ジャ

バラのアルミ門を使用していましたが、

今後は木製扉の門（右上写真）をご使用

くださるようお知らせします。（ジャバラ

の門は、今後は、園バス利用園児や職員

の通用入り口とします。）    

門の開閉について、子どもの安全を守

るため、下記のとおりご協力をお願いい

たします。 

 

記 

 

 お子さまの送迎等で、保護者様が来園

した時に、扉が閉まって（上部の留め具

が右中写真の状態）いたら、留め具を動

かして（右下写真の状態）、右側の扉の取

っ手を押して、扉を開けてお入りくださ

い。 

 

 

 

 

 

 入った後は、扉を閉めて、上部の留め

具も元の閉まった状態（右中写真）に戻

してください。 

 

※防犯のため、子どもが万一にも園外へ

出ないようにするためにも、扉だけでな

く、毎回必ず留め具も閉めてください。 

（大変お手数をおかけしますが、子ども

の安全のために、ご協力ください。） 

 


